

med dagens post anmälan sker till Finansexpeditionen.
Med fullkomligaste Högaktning har jag äran framhärda

Wälborne Herr Senatorns
ödmjukaste tjänare
C. G. Wrede

Nikolaistad den 16 Febr. 1868.

10

910 *K. J. HARFF – J. V. SNELLMAN 18.II 1868*
RA, J. V. Snellmans samling

Wasenius telegraferade i går: Att kornet i Petersburg visat sig oanvändbart – att han dock öfverkommit andra partier och deraf medtagit prof till Riga för att där verkställa profning af grobarheten. Han har i går afrest från S:t Petersburg.

Vidare telegraferade han, att: »Gute polnische Gerste geliefert circa 3 Wochen aus Wilna, dürfte zu 10 Rubel 50 «ope» zu kaufen sein».
och beder om telegrafsvår derå på Riga

Jag har med anledning af detta anbud anmodat Wasenius underrätta mig huruvida H:r Forssberg godkänt varan samt derjemte delgifvit honom att ett utlåtande om denna, offert beror på de meddelanden som om affären ingå ifrån Riga och hwilka med om det snaraste väntas. Så snart desamma kommit mig tillhanda, skall jag hafva äran framlägga dem och utbedja mig vidare ordres.

Ett parti af c:a 10/mille Kuli torr god Råg står för närvarande till 10 R:1 75 «ope» per contant och fritt om bord i S:t Petersburg att köpas hurom jag ej velat underlåta att tillkännagifva

30

Med sann högaktning
Julius Harff

18/2 68

911 *BETÄNKANDE OM JÄRNVÄGEN RIIHIMÄKI-S:T PETERSBURG 19.II 1868*

RA, Statssekretariatets arkiv

40

Den andel, hvarmed Finska Statsverket bör deltaga i kostnaden för jernvägen Riihimäki-S:t Petersburg är beräknad till 20 miljoner mark.

Enligt det lånefördrag, som numera blifvit afslutadt, komme Statsverket att effektivt å lånet erhålla ungefär 16 miljoner mark. Alltså och då å det inhemska jernväglånet finnes en besparing af 285 000 mark, borde till betäckande af ifrågavarande kostnad ännu anskaffas 3 715 000 mark.

50

Men lånets emissionspris, i Frankfurt am Mayn 97 3/4 procent, synes under nuvarande förhållanden i utlandet, då flera lån stå till buds mot en inbetalning af endast 70 å 75 procent och åtnjutande af en effektiv ränta af 7 % och derutöfver, vara så ovanligt högt för ett sex procents lån, att man icke kan obetingadt antaga, att hela lånet skall kunna realiserast. Skulle det inträffa, att Statsverket derå erhåller endast den del, långifvarene fixt öfvertagit och hvilken bör inflyta senast inom 14 månader med ett belopp af 9 500 000 mark, eller att endast någon